
 
 
 
 

 
 
 

 
PORTARIA Nº 1586 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2017 

 
O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre - IFAC, no uso 
de suas atribuições legais, nomeado pela portaria nº 1576 de 14 de novembro de 2017, publicado no 
Diário Oficial da União Nº 220, 17 de novembro de 2017, com base no processo nº 
23244.005166/2017-10, RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR os candidatos abaixo relacionados em caráter efetiv      pessoal 
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre  IFAC      ofessor 
de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, regime de trabalho de 40 hora    dicação 
Exclusiva e regime de trabalho de 20 horas semanais,        binado 
com o Artigo 10 da Lei nº 8.112/1990 e do Art. 1º d       slações 
complementares disciplinadoras dos deveres, respons      cargos 
ofertados por meio do Concurso Público, objeto do Edi       ado no 
D.O.U nº 168, de 31/08/2016, e demais    res, com Homologação 
dada pelo Edital Complementar nº 26 d     U nº 44 de 06/03/2017, 
conforme apresentado a seguir: 
  
Professor de Ensino Básico  Técnico e Te    nais com Dedicação Exclusiva 

 
Professor de Ensino B      20H semanais 
Código de 
vaga 

Nome rgo Lotação 

094  
   

  
cente EBTT  Área 

Libras 
Campus Tarauacá 

 
 

 
(original assinado) 

BIRACY DA SILVA DANTAS 
EITOR SUBSTITUTO DO IFAC 

 
 
 
*Original publicado no DOU nº223 de 22/11/2017, seção 2, pág.11 

Código de vaga Nome  Lotação 

0942787 
RAPHAE   
RAMOS 

 T  Área 
g a Campus Tarauacá 


